Онуфрія (12 червня). Літо трива-

ло від св. Онуфрія до дня Другої Богородиці (8 вересня) або

до св. Параскеви. За народними уявленнями, «літо йде до

осені» від дня Пантелія-мандрівника (Pintelei-călătorul) – 27

липня5. Осінь починається від Другої Богородиці і триває до

св. Миколая (6 / 19 грудня)6. Зима настає з дня св. Миколая,

або з Овіденій чи різдвяного посту (Арб.С ., Ват.М. С., Кал.

С., Ниж.В. С.). Так виражається циклічний повторюваний

календарний час. Задля здійснення подорожі в ньому викори-

стовувались замовляння та ритуальні дії з певними предмета-